У контексті історії міжнародного діловодства Гетьманщини періоду Національно-визвольної війни варто згадати «Реєстр Війська Запорозького 1649 р.» [21]. На думку С. Потапенко, «цей унікальний перелік 40477 козаків 16 полків Богдана Хмельницького був укладений відповідно до Зборівського мирного договору з поляками від 8 (18) серпня 1649 р. Уперше в 1875 р. з деякими погрішностями і некоректною передачею української орфографії джерело опублікував О. Бодяньський. У сучасному виданні текст оригіналу, який зберігається в Російському державному архіві давніх актів, відтворено засобами дипломатичного методу.